

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasledujúcich zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“ v príslušnom gramatickom tvare)

číslo objednávateľa: BA/2016/214

OBJEDNÁVATEĽ

Názov organizácie: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
Zapísaný v obchod. reg. Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Pš,
vložka číslo: 713/S

zastúpený podľa ust. § 13 ods. 5 Obchodného zákonníka vedúcim organizačnej zložky, zapísanej v obchodnom registri pod názvom:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik,
Odštepny závod Bratislava,
so sídlom Karloveská 2, 842 17 Bratislava
Ing. Jozefom Dúczom, riaditeľom OZ Bratislava
36 022 047

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zodpovedný zástupca vo veciach technických:

(ďalej len „**Objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

ZHOTOVITEĽ

Názov organizácie: **STAS - stavby a sanácie, spol. s r.o.**

Sídlo organizácie: Bulharská 37/1, 917 00 TRNAVA

IČO: 34121382

DIČ:

IČ DPH:

Štatutárny orgán: **RNDr. Ján PAVLECH – konateľ spoločnosti**

Bankové spojenie:

Číslo účtu - IBAN

Zodpovedný zástupca vo veciach technických: RNDr. Ján Pavlech, konateľ spoločnosti,
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“ v príslušnom gramatickom tvare), (ďalej jednotlivo ako „**Zmluvná strana**“, alebo spolu, ako „**Zmluvné strany**“, v príslušnom gramatickom tvare).

Zmluva o dielo (ďalej ako „**Zmluva**“ v príslušnom gramatickom tvare) sa uzatvára podľa §536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“ v znení neskorších predpisov).

Východiskovým podkladom na uzavretie tejto Zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená do zákazky na služby v zmysle § 117 zákona o verejnom obstarávaní „**Polder na toku Smíchov - podrobný inžinierskogeologický prieskum v záplavovom území.**“

CPV: 45120000- Prieskumné vrtý a vrtné práce.

I. PREDMET ZMLUVY

- 1 Predmetom zmluvy o dielo je vypracovanie a dodanie:

Podrobný inžinierskogeologický prieskum v záplavovom území, pre stavbu „**Polder na toku Smichov**“, mokrý variant, pre potreby spracovania projektovej dokumentácie (Projekt pre stavebné povolenie v podrobnostiach realizačného projektu) v rozsahu, ktorý je uvedený v Ponuke zhotoviteľa zo dňa 13.10.2016, (je prílohou ZoD)

Názov akcie : „Polder na toku Smichov - podrobný inžinierskogeologický prieskum v záplavovom území.“

Počet vyhotovení záverečnej správy:

- 6 krát potvrdený, riadne opečiatkovaný originál v papierovej forme,
 - 1 krát v digitálnej forme vo formáte .dgn, alebo .dwg, text vo formáte .doc a tabuľky v .xls
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na svoju zodpovednosť a Objednávateľ sa zaväzuje k prevzatíu riadne zhotoveného diela a zaplateniu dohodnutej ceny za jeho zhotovenie.

II. TERMÍN PLNENIA

- 1 Termín dodania:
- 1.1. Predbežné výsledky budú dodané do 45 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
 - 1.2. Po odovzdaní predbežných výsledkom bude vykonaná zo strany objednávateľa oponentúra.
 - 1.3. Zhotoviteľ je povinný zapracovať dané pripomienky podľa bodu 1.2. tohto článku do záverečnej práce.
 - 1.4. Termín dodania záverečnej správy je do 60 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
2. Termín realizácie je podmienený možnosťou Zhotoviteľa pracovať na predmete tejto Zmluvy bez obmedzujúcich podmienok. V prípade nutnosti prerušenia prác z dôvodu mimo Zhotoviteľa, má Zhotoviteľ právo na predĺženie doby realizácie o dobu prerušenia. Existencia takýchto prekážok musí byť bezodkladne písomne oznámená Objednávateľovi na adresu uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy.
3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do zhotovenia Predmetu zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne zhotovený Predmet zmluvy prevezme, o čom bude vyhotovený preberací protokol podpísaný zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán.
5. Platba bude zrealizovaná až po splnení podmienok definovaných v bode 1.3. a 1.4. tohto článku. Preberací protokol podľa bodu 4 tohto článku bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry.

III. CENA DIELA

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky zhotoviteľa z 28.9.2016 vo výške:

CENA SPOLU BEZ DPH	13 520,00	EUR
DPH (20%)	2 704,00	EUR

.....
CENA CELKOM S DPH

16 224,00 EUR

Slovom šesťnásťtisíc dvesto dvadsaťštyri Eur

2. Cena diela je stanovená v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je uvedená vrátane všetkých nákladov Zhotoviteľa, potrebných k zhotoveniu Predmetu zmluvy.
3. Cena, uvedená v tejto Zmluve je nemenná a nie je možné ju navyšovať, ani dodatkami upravovať počas trvania Zmluvy, okrem prípadov zákonnej zmeny DPH.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že na Predmet zmluvy nebude poskytnutý preddavok od Objednávateľa.

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľovi vznikne právo na vystavenie faktúry na základe protokolu v zmysle článku II, odsek 4 tejto Zmluvy potvrdenom zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán. Faktúra bude vystavená jednorazovo po ukončení a prevzatí diela Objednávateľom.
2. Úhrada ceny za zhotovenie Predmetu zmluvy je realizovaná formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti faktúry. Splatosť faktúry je **30 kalendárnych dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
3. V prípade ak faktúra nebude obsahovať odvolanie sa na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy Objednávateľa ako aj všetky náležitosti daňového dokladu určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo Zmluvou je Objednávateľ v lehote **7 kalendárnych dní** oprávnený ju vrátiť Zhotoviteľovi na doplnenie s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia doplnenej a opravenej faktúry.
4. Za deň úhrady bude považovaný deň odpisu finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa. Objednávateľ neposkytuje zálohy ani preddavky.

V. ZÁRUČNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Predmet zmluvy je zhotovený podľa tejto Zmluvy a v súlade s príslušnými právnymi predpismi a že po stanovenú dobu (záručnú dobu) bude mať požadované vlastnosti.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak sa vyskytnú počas záručnej doby. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku a vyhlasuje, že dielo bude mať počas záručnej doby požadovanú, prípadne právnymi predpismi ustanovenú akosť, bude bez väd a bude zodpovedať záväzným technickým normám.
3. Záručná doba na dielo, ktoré Objednávateľ preberie od Zhotoviteľa, bude **5 rokov** od podpísania preberacieho protokolu na všetky časti predmetu Zmluvy.
4. Počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje vady diela bezplatne a bez zbytočného odkladu na vlastné náklady odstrániť. Reklamáciu podá Objednávateľ písomne na adresu Zhotoviteľa uvedenú v záhlaví Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný reklamované vady diela odstrániť na vlastné náklady a v termíne, písomne dohodnutom s Objednávateľom.
5. Ak Zhotoviteľ neodstráni vadu v dohodnutom termíne, má Objednávateľ právo zabezpečiť si odstránenie vady iným spôsobom na náklady Zhotoviteľa.

VI. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA A OBJEDNÁVATEĽA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastné nebezpečenstvo
2. Nebezpečenstvo škody na diele resp. jeho časti prechádza na Objednávateľa písomným prevzatím ukončeného diela.
3. V prípade, ak Predmet zmluvy zhotovujú, resp. realizujú aj iné subjekty objednané Zhotoviteľom, zodpovedá Zhotoviteľ za riadne vykonanie predmetu diela.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť druhej strane škodu spôsobenú porušením povinností zo záväzkového vzťahu, okrem prípadu, že by ten, kto porušil povinnosť preukázal, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
5. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu pre zabezpečenie plynulosti diela súčinnosť spočívajúcu v odovzdaní pravdivých doplňujúcich údajov, dokumentov, stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu realizácie diela, a to v primeranej lehote od doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že údaje týkajúce sa predmetu zmluvy neposkytne tretím osobám bez súhlasu objednávateľa.
6. Objednávateľ pred začiatkom terénnych prác zabezpečí vyjadrenie, že na predmetnom pozemku sa nenachádzajú podzemné vedenia resp. zabezpečí ich vytýčenie. Ďalej pre zhotoviteľa zabezpečí vstupy na pozemky vrátane určenia prístupových ciest a povolení pre trvalé osadenie ocelových chráničiek inklinometrických vrtov.

VII. SANKCIE

1. Pri nedodržaní termínu plnenia v rozsahu uvedenom v Zmluve, môže si Objednávateľ uplatniť nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny Predmetu zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania, ak sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
2. Pri nedodržaní termínu úhrady faktúry Objednávateľom, môže si Zhotoviteľ uplatniť nárok na úrok z omeškania v zmysle § 369a Obchodného zákonníka vo výške aktuálnej sadzby zákonných úrokov, ak sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
3. Uhradením Zmluvnej pokuty nezaniká nárok Zmluvných strán na náhradu spôsobenej škody.

VIII. SPLNENIE POVINNOSTI VYKONAŤ DIELO

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo špecifikované v článku I. Zmluvy jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný riadne a včas dodaný Predmet zmluvy prevziať.
2. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu zodpovední zástupcovia oboch Zmluvných strán.

IX. UKONČENIE ZMLUVY

1. Výpoveďou Zmluvnej strany bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je **1 mesiac** a začína plynúť od nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej Zmluvnej strane.
2. Dohodou Zmluvných strán ku dňu uvedenému v dohode.
3. Odstúpením Zmluvnej strany z nasledovných dôvodov:
 - ak je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením Zmluvy dlhšie ako 3 týždne od uzavretia Zmluvy,
 - ak prerušenie na strane Zhotoviteľa trvá dlhšie ako 3 týždne,
 - ak je Objednávateľ v omeškaní s platbou faktúry po lehote jej splatnosti dlhšie ako 3 týždne,
 - v prípade porušovania dohodnutých Zmluvných podmienok.

Pri odstúpení Zmluva zaniká dňom uvedeným v odstúpení, ak takýto deň nie je uvedený, dňom doručenia odstúpenia druhej Zmluvnej strane. V prípade odstúpenia od Zmluvy sú Zmluvné strany povinné vysporiadať si svoje záväzky za už vykonané plnenia v zmysle tejto Zmluvy **do 30 kalendárnych dní** odo dňa ukončenia Zmluvy.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto Zmluve musia byť vyhotovené písomne, vzájomne odsúhlasené a podpísané štatutárnymi zástupcami obidvoch Zmluvných strán.
3. Ak sa ustanovenie Zmluvy stane neplatným, neúčinným alebo nevykonateľným, táto neplatnosť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť nemá za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevykonateľnosť iného ustanovenia Zmluvy. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú, že takéto ustanovenia, dojednania či podmienky nahradia inými ustanoveniami v zmysle Zmluvy, ktoré budú platné, účinné a vymáhateľné a s čo najpodobnejším účinkom.
4. Ostatné právne vzťahy výslovne Zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce zo Zmluvy budú riešiť jednaním o novej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe týchto Zmlúv sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky.
6. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
7. Zmluva bude vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy a Objednávateľ 2 rovnopisy Zmluvy.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
9. Príloha – Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 13. 10. 2016 (fotokópia)

V Bratislave, dňa

V Trnave, dňa

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK,
štátny podnik, Odštepny závod Bratislava

STAS - stavby a sanácie, spol. s r. o.

Ing. Jozef Dúcz
riaditeľ odštepného závodu

RNDr. Ján Pavlech
konateľ spoločnosti



STAS - stavby a sanácie, s.r.o.

Bulharská 37/1, P O BOX 55, 917 01 Trnava
IČO 34121382

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave v oddeli: Sro vo vložke č. 1226 T

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.
Odštiepný závod Bratislava
Karloveská 2
842 17 Bratislava 4

V Trnave, dňa 13.10.2016

Vybavuje:

I

Vec: Cenová ponuka prác

Na základe Vášho oslovenia Vám predkladáme cenovú ponuku inžinierskogeologického prieskumu na akciu „Myjava - polder na toku Smíchov“

	Cena v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena v EUR s DPH
Cena za dodanie predmetu zákazky	13 520,00 €	2 704,00 €	16 224,00 €

- príloha: výkaz výmer, kópia aktuálneho výpisu z Obchodného registra

Cenu považujeme za cenu dohodou v zmysle Zákona č. 18/96 o cenách
Platnosť cenovej ponuky je do 23.12.2016. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní

S pozdravom

RNDr. Ján PAVLECH v.r.
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

k výzve na predkladanie ponúk v rámci zadávania ZNH (zákazky s nízkou hodnotou)

**MYJAVA – POLDER NA TOKU SMÍCHOV ZÁPLAVOVÁ OBLASŤ
PODROBNÝ INŽINIERSKOGEOLOGICKÝ PRIESKUM**

	počet	jednotky	Celkovo	Jednotková cena	Cena
1 Vrtné práce					
Vrtanie jadrové pre zistenie litologických pomerov vrátane dopravy z toho 2 vrtý vystrojené pre inklinometrické meranie	Ľavá st. 4 Pravá st. 4 hlbka 10 m	bm	80 bm	52,00 €	4 160,00 €
Inklinometre v mieste predpokladaného zosuvu	2	ks	2 ks	545,00 €	1 090,00 €
2 Kopané šachtice	Ľavá st. 4 Pravá st. 4 hlbky 4 m	bm	32 bm	37,00 €	1 184,00 €
3 Geodetické vytyčenie sond bude zabezpečené vlastnými kapacitami objednávateľa podľa požiadaviek zhotoviteľa IGP					
Geodetické práce vrátane dopravy	16 bodov 16 sond	16 sond	16		
Vrtné práce spolu:					
4 Geofyzikálne merania					
GF profily multikábel (profily vedené kolmo na tok cez zosuv)	Ľavá st. 4 Pravá st. 4	100 m profil	4 profily	150,00 €	600,00 €
5 Laboratórne práce					
pôdna mechanika					
Klasifikačný rozbor	48		48 skúšok	42,00 €	2 016,00 €
Krabicový šmyk	16		16 skúšok	110,00 €	1 760,00 €
Skúšky v triaxiálnej komore	8		8 skúšok	95,00 €	760,00 €
6 Výkony geologickej služby					
Výpracovanie projektu geologickej úlohy	1 správa		1 správa	1 950,00 €	1 950,00 €
mapovacie práce, sled, riadenie technických prác, geotechnické					
zhodnotenie zemin, záverečná správa s prílohami, vrátane dopravy					
Cena prác					13 520,00 €
DPH					2 704,00 €
Celková cena					16 224,00 €

POZNÁMKA: Zatiažok terénnych práce je podmienený poskytnutím vyjadrení o výskyte podzemných vedení, povolením vstupov na pozemky, vrátane prístupových ciest a povolením pre trvalé osadenie oceleových chráničiek inklinometrických vrtov.

V Trnave, 13.10.2016,

vypracová